

## Escola Dr. João Batista Aguiar

**Mapa comparativo de preços**

Modalidade: Convite

Nº: 002/2017

Abertura: 17/04/2017 às 10:00 horas

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, ELÉTRICO, LIMPEZA, HIGIENE, COZINHA E PERMANETE (CAPITAL)

Item	Especificação	Unidade	Qde						
				1		2		3	
				Amazon Eletro		Feitosa & Feitosa		I P Moreira (João)	
				3222-7974 / 3222-7162		Infor - Paper		99998-5432	
				V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total
1	Fita adesiva para embalagem, incolor, tipo monoface, rolo de 50mm x 50m (LxC). Padrão de qualidade igual ou superior a 3M	Unidade	30	7,99	239,70	3,20	96,00	5,95	178,50
2	Pincel para quadro branco com refil recarregável, tampa de fácil remoção para facilitar a recarga, ponta macia de acrílico 6mm e escrita de 2.3mm. Caixa com 12 unidades	Caixa	5	69,00	345,00	32,00	160,00	37,70	188,50
3	Papel sulfite, 75g, alcalino, 210x297, A4, gramatura 75 g/m2. Caixa com 10 resmas de 500 folhas.	Caixa	1	199,00	199,00	165,00	165,00	175,00	175,00
4	Ficha pautada p/ fichamento formato 203x127 mm c/ 100 unidades	Pacote	5	-	-	4,85	24,25	-	-
5	Papel almaço A4 56G com pauta e margem Spiral. Pacote com 16 folhas	Pacote	20	-	-	3,20	64,00	29,75	595,00
6	Cartolina comum, Gramatura 150g, tamanho: 50cm x 66cm	Unidade	200	1,00	200,00	0,55	110,00	1,70	340,00
7	Folhas de emborrachado, EVA, 40cm X 48cm X 3mm	Unidade	50	2,00	100,00	1,45	72,50	1,65	82,50
8	Copo descartável de plástico confeccionado com resina termoplástica branca ou translúcida com capacidade entre 180 e 200 ml. Caixa com 25 pacotes de 100 copos cada.	Caixa	5	68,00	340,00	62,30	311,50	89,00	445,00
9	Livro Ata capa dura com 200 folhas	Unidade	5	28,00	140,00	14,25	71,25	-	-
10	Kit para merenda escolar com prato, caneca e colher de plástico em polipropileno com paredes internas lisas para merenda escolar	Unidade	200	2,99	598,00	3,65	730,00	-	-
11	Lâmpada de LED tubular T8 36W 120CM	Unidade	80	49,00	3.920,00	26,55	2.124,00	35,00	2.800,00
12	Tube esponjoso para cano de cobre fino	Metro	30	6,00	180,00	-	-	-	-

Escola Dr. João

**Mapa compara**

Nº: 002/2017

Modalidade: Convite

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, ELÉTRICO, LI

Item	Especificação	Unidade	Qde	Concorrentes									
				4		5		6		7		8	
				M S Feitosa ME (Milz)		J S Cordeiro		F A Reis da Costa		Amazônia		Mavisa	
				9229-5501 / 3224-6753		3224-5580		Papeleria Rio Branco		3229-4595		3226-2052 / 99907-2029	
				V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total
1	Fita adesiva para embalagem, incolor, tipo monoface, rolo de 50mm x 50m (LxC). Padrão de qualidade igual ou superior a 3M	Unidade	30	1,79	53,70	1,84	55,20		-	1,28	38,40	3,50	105,00
2	Pincel para quadro branco com refil recarregável, tampa de fácil remoção para facilitar a recarga, ponta macia de acrílico 6mm e escrita de 2.3mm. Caixa com 12 unidades	Caixa	5	28,90	144,50	72,00	360,00	72,00	360,00	26,50	132,50	43,50	217,50
3	Papel sulfite, 75g, alcalino, 210x297, A4, gramatura 75 g/m2. Caixa com 10 resmas de 500 folhas.	Caixa	1	166,90	166,90	165,00	165,00	152,00	152,00	164,50	164,50	166,00	166,00
4	Ficha pautada p/ fichamento formato 203x127 mm c/ 100 unidades	Pacote	5	10,00	50,00	8,00	40,00	6,00	30,00	36,50	182,50	11,50	57,50
5	Papel almaço A4 56G com pauta e margem Spiral. Pacote com 16 folhas	Pacote	20	1,80	36,00	1,16	23,20		-	2,50	50,00	1,75	35,00
6	Cartolina comum, Gramatura 150g, tamanho: 50cm x 66cm	Unidade	200	0,50	100,00	0,41	82,00	0,60	120,00	0,46	92,00	0,55	110,00
7	Folhas de emborrachado, EVA, 40cm X 48cm X 3mm	Unidade	50	1,36	68,00	2,10	105,00	1,50	75,00	1,29	64,50	2,80	140,00
8	Copo descartável de plástico confeccionado com resina termoplástica branca ou translúcida com capacidade entre 180 e 200 ml. Caixa com 25 pacotes de 100 copos cada.	Caixa	5	56,00	280,00	59,60	298,00	55,00	275,00	59,90	299,50	52,00	260,00
9	Livro Ata capa dura com 200 folhas	Unidade	5	13,90	69,50	14,80	74,00	24,00	120,00	16,90	84,50	17,50	87,50
10	Kit para merenda escolar com prato, caneca e colher de plástico em polipropileno com paredes internas lisas para merenda escolar	Unidade	200	2,89	578,00	2,38	476,00	3,00	600,00	3,35	670,00	5,50	1.100,00
11	Lâmpada de LED tubular T8 36W 120CM	Unidade	80	75,00	6.000,00		-	34,77	2.781,60	39,00	3.120,00	40,00	3.200,00
12	Tube esponjoso para cano de cobre fino	Metro	30		-		-		-	4,90	147,00	4,50	135,00

Item	Especificação	Unidade	Qde	1		2		3	
				Amazon Eletro		Feitosa & Feitosa		I P Moreira (João)	
				3222-7974 / 3222-7162		Infor - Paper		99998-5432	
				V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total
				13	Tubo esponjoso para cano de cobre grosso	Metro	30	10,00	300,00
14	ÁGUA SANITÁRIA.Caixa com 12 unidades de 1 litro.	Caixa	5	27,00	135,00	19,80	99,00	20,58	102,90
15	DETERGENTE LÍQUIDO neutro, glicerinado, biodegradável com tampa dosadora. Ypê, Limpol, Veja ou equivalente. Caixa com 24 unidades de 500 ml cada.	Caixa	3	42,00	126,00	39,15	117,45	46,80	140,40
16	LIMPA ALUMÍNIO neutro, glicerinado, biodegradável com tampa dosadora. Ypê, Limpol, Veja ou equivalente. Caixa com 24 unidades de 500 ml cada.	Caixa	3	67,00	201,00	41,35	124,05	54,89	164,67
17	Desinfetante líquido, fragrância floral ou lavanda. Caixa com 24 unidades de 1 litro cada.	Caixa	3	48,00	144,00	32,50	97,50	64,58	193,74
18	Sabão em barra à base de glicerina. Caixa com 50 unidades de 200g	Caixa	3	55,00	165,00	35,00	105,00	55,00	165,00
19	SABÃO EM PÓ bio degradável, em embalagem plástica ou caixa de papelão. Caixa com 24 unidades de 500g cada. OMO, Ypê, Brilhante.	Caixa	3	82,00	246,00	75,41	226,23	85,00	255,00
20	Luva de cano longo para limpeza. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante.	Unidade	50	10,00	500,00	9,50	475,00	8,89	444,50
21	Esponja de lã de aço para limpeza geral, textura macia e isenta sinais de oxidação. Fardo com 14 pacotes de 60 gr	Fardo	3	23,00	69,00	25,45	76,35	17,75	53,25
22	Touca descartável confeccionada em tecido de fibras sintéticas com elástico duplo na borda. Caixa com 100 unidades.	Caixa	8	16,00	128,00	24,50	196,00	12,80	102,40
23	Flanela para limpeza, 100% de algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medindo 56x38cm	Unidade	60	3,90	234,00	1,98	118,80	2,95	177,00

Item	Especificação	Unidade	Qde	Concorrentes									
				4		5		6		7		8	
				M S Feitosa ME (Milz)		J S Cordeiro		F A Reis da Costa		Amazônia		Mavisa	
				9229-5501 / 3224-6753		3224-5580		Papeleria Rio Branco		3229-4595		3226-2052 / 99907-2029	
				V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total
13	Tubo esponjoso para cano de cobre grosso	Metro	30		-		-		-	6,90	207,00	27,50	825,00
14	ÁGUA SANITÁRIA.Caixa com 12 unidades de 1 litro.	Caixa	5	17,99	89,95	19,00	95,00	18,00	90,00	22,50	112,50	17,10	85,50
15	DETERGENTE LÍQUIDO neutro, glicerinado, biodegradável com tampa dosadora. Ypê, Limpol, Veja ou equivalente. Caixa com 24 unidades de 500 ml cada.	Caixa	3	39,69	119,07	42,00	126,00	28,00	84,00	29,90	89,70	31,40	94,20
16	LIMPA ALUMÍNIO neutro, glicerinado, biodegradável com tampa dosadora. Ypê, Limpol, Veja ou equivalente. Caixa com 24 unidades de 500 ml cada.	Caixa	3	44,99	134,97	71,00	213,00	55,00	165,00	56,00	168,00	48,00	144,00
17	Desinfetante líquido, fragrância floral ou lavanda. Caixa com 24 unidades de 1 litro cada.	Caixa	3	39,69	119,07	94,00	282,00	96,00	288,00	29,90	89,70	6,30	18,90
18	Sabão em barra à base de glicerina. Caixa com 50 unidades de 200g	Caixa	3	54,90	164,70	38,00	114,00	42,00	126,00	37,50	112,50	29,50	88,50
19	SABÃO EM PÓ bio degradável, em embalagem plástica ou caixa de papelão. Caixa com 24 unidades de 500g cada. OMO, Ypê, Brilhante.	Caixa	3	75,39	226,17	76,00	228,00	84,00	252,00	74,50	223,50	81,00	243,00
20	Luva de cano longo para limpeza. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante.	Unidade	50	4,80	240,00		-		-	1,99	99,50	5,25	262,50
21	Esponja de lã de aço para limpeza geral, textura macia e isenta sinais de oxidação. Fardo com 14 pacotes de 60 gr	Fardo	3	13,99	41,97	169,00	507,00	18,00	54,00	15,90	47,70	15,80	47,40
22	Touca descartável confeccionada em tecido de fibras sintéticas com elástico duplo na borda. Caixa com 100 unidades.	Caixa	8	12,99	103,92	31,00	248,00	24,00	192,00	14,90	119,20	18,50	148,00
23	Flanela para limpeza, 100% de algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medindo 56x38cm	Unidade	60	1,80	108,00	3,92	235,20	5,00	300,00	3,99	239,40	8,30	498,00

Item	Especificação	Unidade	Qde	1		2		3	
				Amazon Eletro		Feitosa & Feitosa		I P Moreira (João)	
				3222-7974 / 3222-7162		Infor - Paper		99998-5432	
				V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total
				24	Papel higiênico de boa qualidade, folha simples, gofrado, picotado, neutro, sem relevo, na cor branca, medindo 30m x 10 cm, conforme normas do INMETRO, INPI E N.B.R. Fardo com 64 rolos.	Fardo	2	85,00	170,00
25	SACO PLASTICO PARA LIXO, reforçado capacidade para 30 litros, pacotes com 100 unidades.	Pacote	5	39,00	195,00	49,00	245,00	38,00	190,00
26	SACO PLASTICO PARA LIXO, reforçado capacidade para 100 litros, pacotes com 100 unidades.	Pacote	5	39,00	195,00	49,00	245,00	45,95	229,75
27	Vassoura de piaçava tipo leque com cabo de madeira e base de metal de 40cm	Dúzia	1	85,00	85,00	70,80	70,80	82,44	82,44
28	Tubo de cobre flexível 3/8 para instalação de ar condicionado. Peça de 15 metros	Peça	1	260,00	260,00		-		-
29	Tubo de cobre flexível 1/4 para instalação de ar condicionado. Peça de 15 metros	Peça	1	210,00	210,00		-		-
30	Tubo de cobre flexível 3/8 para instalação de ar condicionado. Peça de 15 metros	Peça	2	260,00	520,00		-		-
31	Capacitor para ar condicionado samsung INVERTER de 24000 btus	Unidade	3	80,00	240,00		-		-
32	Capacitor para ventilador de ar condicionado Elgin de 24000 btus	Unidade	5	80,00	400,00		-		-
33	Carga de gás R-22 para ar condicionado de 24000 btus	Unidade	12	220,00	2.640,00		-		-
34	Carga de gás 410-A para ar condicionado de 24000 btus	Unidade	6	220,00	1.320,00		-		-
35	Papel cartão 210gr med. 50x60cm cores diversas	Folha	200	2,00	400,00	0,85	170,00	1,68	336,00

Item	Especificação	Unidade	Qde	Concorrentes									
				4		5		6		7		8	
				M S Feitosa ME (Milz)		J S Cordeiro		F A Reis da Costa		Amazônia		Mavisa	
				9229-5501 / 3224-6753		3224-5580		Papeleria Rio Branco		3229-4595		3226-2052 / 99907-2029	
				V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total
24	Papel higiênico de boa qualidade, folha simples, gofrado, picotado, neutro, sem relevo, na cor branca, medindo 30m x 10 cm, conforme normas do INMETRO, INPI E N.B.R. Fardo com 64 rolos.	Fardo	2	39,99	79,98	41,60	83,20	38,00	76,00	39,00	78,00	50,00	100,00
25	SACO PLASTICO PARA LIXO, reforçado capacidade para 30 litros, pacotes com 100 unidades.	Pacote	5	48,00	240,00	8,90	44,50		-	1,39	6,95	28,00	140,00
26	SACO PLASTICO PARA LIXO, reforçado capacidade para 100 litros, pacotes com 100 unidades.	Pacote	5	52,00	260,00	29,90	149,50		-	1,39	6,95	88,00	440,00
27	Vassoura de piaçava tipo leque com cabo de madeira e base de metal de 40cm	Dúzia	1	59,99	59,99		-		-	64,90	64,90		-
28	Tubo de cobre flexível 3/8 para instalação de ar condicionado. Peça de 15 metros	Peça	1		-		-		-	350,00	350,00	216,00	216,00
29	Tubo de cobre flexível 1/4 para instalação de ar condicionado. Peça de 15 metros	Peça	1		-		-		-	300,00	300,00	148,00	148,00
30	Tubo de cobre flexível 3/8 para instalação de ar condicionado. Peça de 15 metros	Peça	2		-		-		-	350,00	700,00	216,50	433,00
31	Capacitor para ar condicionado samsung INVERTER de 24000 btus	Unidade	3		-		-		-	290,00	870,00	810,00	2.430,00
32	Capacitor para ventilador de ar condicionado Elgin de 24000 btus	Unidade	5		-		-		-	250,00	1.250,00	105,00	525,00
33	Carga de gás R-22 para ar condicionado de 24000 btus	Unidade	12		-		-		-	55,00	660,00	185,00	2.220,00
34	Carga de gás 410-A para ar condicionado de 24000 btus	Unidade	6		-		-		-	400,00	2.400,00	185,00	1.110,00
35	Papel cartão 210gr med. 50x60cm cores diversas	Folha	200	0,89	178,00	0,72	144,00	1,00	200,00	0,58	116,00	0,95	190,00

Item	Especificação	Unidade	Qde	1		2		3	
				Amazon Eletro		Feitosa & Feitosa		I P Moreira (João)	
				3222-7974 / 3222-7162		Infor - Paper		99998-5432	
				V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total
				36	Tanque de fibra para lavar roupa de 2 cubas	Unidade	1	499,00	499,00
37	Panela de pressão, fechamento externo, polida, capacidade entre 20 e 25 litros	Unidade	2	590,00	1.180,00	325,60	651,20	415,00	830,00
38	Bacia de alumínio nº 70 com capacidade entre 20 e 25 litros	Unidade	2	69,00	138,00	75,00	150,00	99,90	199,80
39	Cuscuzeira extragrande em alumínio capacidade entre 7 e 8 litros	Unidade	2	125,00	250,00	75,00	150,00	121,00	242,00
40	Tacho grande em alumínio fundido medindo aproximadamente 52 cm de diâmetro, 20 cm de largura e capacidade aproximada de n	Unidade	2	210,00	420,00	450,00	900,00	340,00	680,00
41	Cuba inox medindo 54 cm x 32 cm para pia de cozinha feita em mármore	Unidade	1	399,00	399,00		-	265,00	265,00
42	Torneira para pia de cozinha com bica móvel	Unidade	3	49,00	147,00	90,00	270,00	48,00	144,00
43	Torneira para tanque de lavar louça	Unidade	3	39,00	117,00	35,00	105,00	55,00	165,00
44	Ar condicionado Split 24.000 btus classe A no consumo vasão mínima de 1.000 metros cúbicos por hora , com temostato digital e controle remoto com instalação inclusa	Unidade	2	3.400,00	6.800,00	3.115,00	6.230,00	6.800,00	13.600,00
45	Fita transparente autoadesiva 48mm x 50m	Unidade	20	7,99	159,80		-	4,80	96,00

Item	Especificação	Unidade	Qde	Concorrentes									
				4		5		6		7		8	
				M S Feitosa ME (Milz)		J S Cordeiro		F A Reis da Costa		Amazônia		Mavisa	
				9229-5501 / 3224-6753		3224-5580		Papeleria Rio Branco		3229-4595		3226-2052 / 99907-2029	
				V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total
36	Tanque de fibra para lavar roupa de 2 cubas	Unidade	1	191,05	191,05		-	210,00	210,00	395,00	395,00	250,00	250,00
37	Panela de pressão, fechamento externo, polida, capacidade entre 20 e 25 litros	Unidade	2	344,00	688,00		-	250,00	500,00	398,00	796,00	310,00	620,00
38	Bacia de alumínio nº 70 com capacidade entre 20 e 25 litros	Unidade	2	54,00	108,00		-	40,00	80,00	69,90	139,80	78,00	156,00
39	Cuscuzeira extragrande em alumínio capacidade entre 7 e 8 litros	Unidade	2	135,00	270,00		-	80,00	160,00	95,00	190,00	138,00	276,00
40	Tacho grande em alumínio fundido medindo aproximadamente 52 cm de diâmetro, 20 cm de largura e capacidade aproximada de n	Unidade	2	345,00	690,00		-		-	590,00	1.180,00	385,00	770,00
41	Cuba inox medindo 54 cm x 32 cm para pia de cozinha feita em mármore	Unidade	1		-		-		-	459,00	459,00		-
42	Torneira para pia de cozinha com bica móvel	Unidade	3	42,00	126,00		-		-	42,00	126,00	135,00	405,00
43	Torneira para tanque de lavar louça	Unidade	3	36,00	108,00		-	15,00	45,00	25,00	75,00	5,50	16,50
44	Ar condicionado Split 24.000 btus classe A no consumo vasão mínima de 1.000 metros cúbicos por hora , com temostato digital e controle remoto com instalação inclusa	Unidade	2	3.271,00	6.542,00		-		-	3.450,00	6.900,00	3.350,00	6.700,00
45	Fita transparente autoadesiva 48mm x 50m	Unidade	20	1,79	35,80	2,10	42,00	5,00	100,00	1,39	27,80	2,50	50,00

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 01, de data 09.05.2016 Publicado no D.O.E. nº 11.799 classificamos *pele critério de menor preço por item* a empresa AMAZOM IMP. e EXP. LTDA com o valor de R\$ 2.530,00 (dois mil quinhentos e trinta reais), FEITOSA E FEITOSA LTDA com o valor de R\$ 9.014,80 (nove mil, quatorze reais e oitenta centavos), I P MOREIRA - ME com o valor de R\$ 811,90 (oitocentos e onze reais e noventa centavos), MS FEITOSA - ME com o valor de R\$ 822,68 (oitocentos e vinte e dois reais e sessenta e oito centavos), J S CORDEIRO com o valor de R\$ 730,70 (setecentos e trinta reais e trinta centavos), F A REIS DA COSTA - ME com o valor de R\$ 892,00 (oitocentos e noventa e dois reais), PAPELARIA AMAZONIA EIRELI - ME com o valor de R\$ 246,70 (duzentos e quarenta e seis reais e setenta centavos),

Prazo de entrega:	Conferir convite
Validade mínima da proposta	Conferir convite
Forma de pagamento	Conferir convite